[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020 № 205
О распределении обязанностей между Главой города Рубцовска, первым заместителем Главы Администрации города Рубцовска – председателем комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, заместителем Главы Администрации города Рубцовска – начальником управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, заместителем Главы Администрации города Рубцовска – руководителем аппарата, заместителями Главы Администрации города Рубцовска

В соответствии со статьями 44, 63 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующее распределение обязанностей между Главой города Рубцовска, первым заместителем Главы Администрации города Рубцовска – председателем комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, заместителем Главы Администрации города Рубцовска – начальником управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, заместителем Главы Администрации города Рубцовска – руководителем аппарата, заместителями Главы Администрации города Рубцовска:

1.1. Глава города Рубцовска:

1.1.1.
Руководит деятельностью Администрации города Рубцовска, обеспечивает и несёт ответственность за осуществление
Администрацией города Рубцовска полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Алтайского края.

1.1.2.
Непосредственно руководит деятельностью:

первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата;
заместителей Главы Администрации города Рубцовска;
помощника Главы города Рубцовска;
правового отдела Администрации города Рубцовска Алтайского края;

отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города Рубцовска;
отдела спецработы Администрации города Рубцовска.
1.1.3.
Взаимодействует с:

Губернатором Алтайского края;

Правительством Алтайского края;

органами исполнительной власти Алтайского края;
Избирательной комиссией Алтайского края;
Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;
Рубцовской городской территориальной избирательной комиссией;

прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;
отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

подразделениями воинских частей;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

отделом СУ СК России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

отделом военного комиссариата Алтайского края по городу Рубцовск, Рубцовскому и Егорьевскому районам;

межрайонной ИФНС России № 12 по Алтайскому краю;

Территориальным отделом Роспотребнадзора и филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощёковском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах»;

территориальным отделом надзорной деятельности и профилактической работы   № 4 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю;
Горнякским таможенным постом Алтайской таможни;
Рубцовским отделом государственной статистики;

городским отделением управления Федерального казначейства по Алтайскому краю;

Рубцовским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю (Управление Росреестра);

межрайонным отделом № 5 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Алтайскому краю;
Ассоциацией сибирских и дальневосточных городов;
Советом директоров предприятий города Рубцовска;
городскими СМИ (через пресс-службу).
1.1.4. Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с муниципальными правовыми актами.
1.1.5.
В случае временного отсутствия Главы города Рубцовска его полномочия по руководству Администрацией города Рубцовска Алтайского края осуществляет первый заместитель Главы   Администрации города – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, а при его отсутствии - один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска по личному составу.

1.2. Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике:

1.2.1.
Обеспечивает:

совершенствование экономической политики, системы платежей в бюджет города, увеличение налоговой базы, платежей за землю, городские ресурсы, использование имущества;
реализацию мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета города;

разработку инвестиционной политики города Рубцовска.

1.2.2. Руководит комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края.

1.2.3.
Организует деятельность:
комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

отдела экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска;

отдела муниципального заказа Администрации города Рубцовска.
1.2.4.
Взаимодействует с:

Министерством экономического развития Алтайского края;

управлением Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов;
Министерством финансов Алтайского края;
управлением имущественных отношений Алтайского края;
КАУ «Алтайский центр государственно-частного партнерства и привлечения инвестиций»;

Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;

городским отделением управления Федерального казначейства по Алтайскому краю;
прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;

отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

межрайонной ИФНС России № 12 по Алтайскому краю;

Территориальным отделом Роспотребнадзора и филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощёковском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах;

Рубцовским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю (Управление Росреестра);

банками и расчётно-кассовыми учреждениями.

1.2.5. Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с муниципальными правовыми актами.

1.2.6.
В случае временного отсутствия первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике его обязанности исполняет один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска по личному составу.

1.3. Заместитель Главы Администрации города Рубцовска:

1.3.1.
Обеспечивает:
функционирование промышленности, энергетики, транспорта, градостроительной и предпринимательской деятельности;
разработку и реализацию программ, предусматривающих формирование и развитие предпринимательства и промышленного потенциала города;

разработку и осуществление градостроительных мероприятий, направленных на решение текущих и перспективных задач регулирования развития города;

рациональное использование земельных ресурсов при размещении объектов строительства;

осуществляет контроль и оказывает практическую помощь руководителям предприятий торговли и транспорта в разработке и осуществлении комплекса мер, направленных на повышение эффективности работы.

1.3.2.
Организует деятельность:

комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;

комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству;

отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска.

1.3.3.
Взаимодействует с:

управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
Министерством промышленности и энергетики Алтайского края;

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края;

Министерством транспорта Алтайского края;

Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;

прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;

отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

подразделениями воинских частей;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

Рубцовским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю (Управление Росреестра);

межрайонным отделом № 5 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Алтайскому краю;

территориальным отделом надзорной деятельности и профилактической работы № 4 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю;

предприятиями промышленности, транспорта, торговли, сферы услуг, предприятиями перерабатывающих отраслей.
1.3.4. Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с муниципальными правовыми актами.
1.3.5. Координирует деятельность МКУ «Управление капитального строительства» города Рубцовска.
1.3.6.
В случае временного отсутствия заместителя Главы Администрации города Рубцовска, обеспечивающего функционирование промышленности, энергетики, транспорта, градостроительной и предпринимательской деятельности, его обязанности исполняет один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска Алтайского края по личному составу.
1.4. Заместитель Главы Администрации города Рубцовска – начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии:

1.4.1.
Обеспечивает функционирование сферы жилищно-коммунального хозяйства, координирует вопросы экологии, природопользования и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории города Рубцовска;

проводит комплексный анализ работы и подготовку предложений по развитию и рациональному функционированию сферы жилищно-коммунального хозяйства;

осуществляет контроль и оказывает практическую помощь руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства в разработке и осуществлении комплекса мер, направленных на повышение эффективности работы.

1.4.2.
Руководит управлением Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.
1.4.3. Взаимодействует с:

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края;

Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края;
Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;
прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;

отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

подразделениями воинских частей;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

Рубцовским отделом государственной статистики;
Территориальным отделом Роспотребнадзора и филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощёковском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах».
1.4.4. Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с муниципальными правовыми актами.
1.4.5.
Координирует деятельность:

МКУ «Управление по делам ГОЧС города Рубцовска»;

МАУ «Общежитие».

1.4.6.
 В случае временного отсутствия заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии его обязанности исполняет один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска Алтайского края по личному составу.

1.5. Заместитель Главы Администрации города Рубцовска:

1.5.1.  Обеспечивает функционирование социальной сферы города Рубцовска;

осуществляет реализацию молодежной политики в городе Рубцовске, координацию деятельности молодежных, политических, общественных организаций и объединений;

осуществляет реализацию государственной национальной политики в городе Рубцовске.

1.5.2. Организует деятельность:

отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска;

аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края;

отдела по труду Администрации города Рубцовска.

1.5.3. Взаимодействует с:
управлением Алтайского края по труду и занятости населения;
Министерством социальной защиты Алтайского края;
Министерством здравоохранения Алтайского края;
Министерством образования и науки Алтайского края;
Министерством культуры Алтайского края;
Министерством спорта Алтайского края;
управлением молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края;

Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;

представителем уполномоченного по правам человека в Алтайском крае по городу Рубцовску;

прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;

отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

подразделениями воинских частей;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

управлением социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому району;

городским филиалом территориального фонда обязательного медицинского страхования;

отделом военного комиссариата Алтайского края по городу Рубцовск, Рубцовскому и Егорьевскому районам;

отделом УФМС России по Алтайскому краю в г. Рубцовске;
Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе;

муниципальными учреждениями сферы образования, культуры и спорта;

краевыми учреждениями и организациями сферы образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры и спорта;

высшими и средними профессиональными учебными заведениями;

городскими общественными формированиями.

1.5.4.
 Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска в соответствии с муниципальными правовыми актами.

1.5.5.
Координирует деятельность:

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска;
МКУ «Управление образования» г.Рубцовска.
1.5.6.
В случае временного отсутствия заместителя Главы Администрации города Рубцовска, обеспечивающего функционирование социальной сферы города Рубцовска, его обязанности исполняет один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска по личному составу.
1.6. Заместитель Главы Администрации города Рубцовска – руководитель аппарата:

1.6.1. Обеспечивает:

функционирование аппарата Администрации города
Рубцовска;
деятельность Главы города Рубцовска по формированию кадровой политики в Администрации города Рубцовска;

организационную и материально-техническую подготовку избирательных кампаний, референдумов на территории города Рубцовска;

реализацию прав граждан на обращение в Администрацию города Рубцовска.
1.6.2. Организует деятельность:
пресс - службы Администрации города Рубцовска;

отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска;

отдела муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Рубцовска;

отдела информационно-технического обеспечения Администрации города Рубцовска;

архивного отдела Администрации города Рубцовска;

хозяйственной службы Администрации города Рубцовска;

автопарка Администрации города Рубцовска.

1.6.3. Взаимодействует с:

Администрацией Губернатора и Правительства Алтайского края;
департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров;

департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности;

департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по документационному обеспечению;

управлением печати и массовых коммуникаций Алтайского края;
Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края;

представителем уполномоченного по правам человека в Алтайском крае по городу Рубцовску;

прокуратурой города Рубцовска;

Рубцовским городским судом Алтайского края;

мировыми судьями города Рубцовска;

отделом судебных приставов города Рубцовска, Егорьевского и Рубцовского районов;

подразделениями воинских частей;

отделом УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске;

МО МВД России «Рубцовский»;

отделом УФМС России по Алтайскому краю в г. Рубцовске;

Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе;

ФГУП «Почта России»;

Избирательной комиссией Алтайского края;

Рубцовской городской территориальной избирательной комиссией.
1.6.4.
 Возглавляет и участвует в работе коллегиальных, совещательных и координационных органов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с муниципальными правовыми актами.

1.6.5.
Координирует деятельность МАУ «Местное время».
1.6.6.
В случае временного отсутствия заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата его обязанности исполняет один из заместителей Главы Администрации города Рубцовска по распоряжению Администрации города Рубцовска по личному составу.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.02.2014 № 546 «О распределении обязанностей между Главой Администрации города Рубцовска, первым заместителем Главы Администрации города Рубцовска и заместителями Главы Администрации города Рубцовска».

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Рубцовска

                    Д.З.Фельдман
2